
 1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik  

KLASA:  402-08/18-01/62  

URBROJ : 2167/01-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo, 04. travnja 2018.  
 

 

Na temelju članka 29. stavak 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge („Narodne novine“ broj 26/15), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 30. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata koje provode organizacije civilnog društva 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 1/16 i 1/18), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio  

 

O D L U K U  

o dodjeli financijskih sredstava programima i projektima 

 organizacija civilnog društva u području:razvoja civilnog društva, kulture, 

zdravstva i socijalne skrbi iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2018. godini  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju iznosi financijskih sredstava za sufinanciranje 

programa i projekata organizacija civilnog društva koje su se prijavile na Javni 

natječaj za financiranje programa i projekata organizacija civilnog društva u području: 

razvoja civilnog društva, kulture, zdravstva i socijalne skrbi, obavljenog 16. siječnja 

2018. godine, čije su prijave prošle postupak ocjenjivanja. 

 

                                                 Članak 2. 

 U 2018. godini iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo sufinancirat će se se 

provedba sljedećih programa i projekata: 

 

PRIORITETNO PODRUČJE 1 - RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA  

 

PODPRIORITET 

 

NAZIV 

ORGANIZACIJE 

NAZIV PROGRAMA/ 

PROJEKTA 
ODOBRENA 

SREDSTVA 

1.1. Kvalitetno i organizirano 

provođenje slobodnog vremena 

djece, mladih i odraslih koje se 

provode tijekom cijele godine 

 

Društvo Naša djeca 

Poreč 

 

Kvalitetno slobodno vrijeme, 

kvalitetna prevencija  

 

40.000,00 

1.3.  Educiranje  

djece za demokratsko građanstvo i 

aktivno sudjelovanje djece u 

područjima donošenja odluka  

 

Društvo Naša djeca 

Poreč 

 

Dječje gradsko vijeće Poreča-

Parenzo 

 

3.000,00 

 1.4.Jačanje mladih za Centar za građanske Mladi za nenasilje i 6.000,00 



 2 

preuzimanje aktivne uloge u  

društvenom životu Grada 

inicijative Poreč prihvaćanje različitosti 

1.5. Besplatna pravna pomoć 

 

Društvo za zaštitu 

potrošača Istre 

Potrošačka abeceda 6.000,00 

1.6.Njegovanje vrijednosti 

antifašizma i tekovina NOB-a 

Udruga 

antifašističkih boraca 

i antifašista Hrvatske 

Poreč 

Njegovanje vrijednosti 

antifašizma i tekovina NOB-e 

53.000,00 

1.6.Njegovanje vrijednosti 

antifašizma i tekovina NOB-a 

Društvo “Josip Broz 

Tito” Poreč 

Čuvanje antifašističkih 

vrijednosti 

3.000,00 

1.7.Očuvanje sjećanja na 

Domovinski rat  

Udruga dragovoljaca 

i veterana 

domovinskog rata 

Republike Hrvatske  

Program rada UDVDR RH 

Podružnice IŽ, Ogranak Poreč 

za 2018.  

9.000,00 

 

PRIORITETNO PODRUČJE 2 - KULTURA  
 

PODPRIORITET 

 

NAZIV 

ORGANIZACIJE 

NAZIV PROGRAMA/ 

PROJEKTA 

ODOBRENA 

SREDSTVA 

2.2.Poticanje kulturno 

umjetničkog amaterizma 

Centar za građanske 

inicijative Poreč  

Homo,fešta! 3.000,00 

2.3.Razvijanje kulture nacionalnih 

manjina 

Klub Srba Grada 

Poreča-Parenzo 

Kulturno-društveni i etničko-

tradicijski program srpske 

nacionalne manjine grada 

Poreča 

78.000,00 

2.3.Razvijanje kulture nacionalnih 

manjina 

Zajednica Talijana 

Poreč-Communita' 

degli Italiani Parenzo 

ZT Poreč- CI Parenzo 

podrška programima radionica 

sekcija i grupa 

80.000,00 

 

PRIORITETNO PODRUČJE 3 - ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

 

PODPRIORITET 

 

NAZIV 

ORGANIZACIJE 

NAZIV PROGRAMA/ 

PROJEKTA 

ODOBRENA 

SREDSTVA 

3.4. Kvalitetno provođenje 

slobodnog vremena te aktivno 

sudjelovanje u životu zajednice 

osoba starije životne dobi 

Udruga 

umirovljenika - 

„Klub Galija“ Poreč 

Projekt "Klub Galija Poreč" 136.000,00 

3.5. Sprječavanje rizika društvene 

isključenosti 

Udruga Institut Pula  I ja sam čovjek 5.000,00 

3.6. Osiguravanje punog i 

aktivnog sudjelovanja osoba s 

invaliditetom u životu  zajednice 

Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici 

Naša dnevna zajednica Poreč  156.000,00 

3.6. Osiguravanje punog i 

aktivnog sudjelovanja osoba s 

invaliditetom u životu  zajednice 

Društvo invalida 

Poreč 

Programa rada Društva 

invalida za 2018. 

130.000,00 

3.8. Olakšavanje zapošljavanja i 

pristupa svim izvorima, pravima, 

dobrima i uslugama u zajednici 

osobama s invaliditetom 

Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici 

Život pun mogućnosti 30.000,00 

 

Članak 3.  

Organizacije civilnog društva koje su nezadovoljne ovom Odlukom mogu 

uložiti prigovor. 



 3 

Prigovor se podnosi Povjerenstvu za prigovor na način propisan u Uputama za 

prijavitelje, točkom 5.4. Pravo na prigovor.  

Prigovor se može podnijeti isključivo na natječajani postupak te eventualno  

bodovanje nekog kriterija s nula bodova. 

 Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili visinu 

dodijeljenih sredstava. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka će se objaviti na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo i 

Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva . 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                          Loris Peršurić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalni skrb 

i zdravstvenu zaštitu, ovdje,  

2. Pismohrana, ovdje. 

 


